
М БОУ «Средняя общеобразовательная 
ш кола № 19» г. Курска

ПРИКАЗ

О внесении изменений программу развития
М БОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19» на 2021-2025 гг.

18.06.2024г. № 5 5

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 
Федерального закона от 24.09.2022 №  371 -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
"Об образовании в Российской Федерации" и статьи 1 Федерального закона "Об 
обязательных требованиях в Российской Федерации"», указов Президента Российской 
Федерации от 21 июля 2020 г. №  474 «О национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года», от 2 июля 2021 г. №  400 «О стратегии национальной 
безопасности Российской Федерации», от 9 ноября 2022 г. №  809 «Об утверждении Основ 
государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских 
духовно-нравственных ценностей», от 24 декабря 2014 г. №  808 «Об утверждении Основ 
государственной культурной политики», от 17 мая 2023 г. №  358 «О Стратегии 
комплексной безопасности детей в Российской Федерации на период до 2030 года», 
постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017. г. № 1642 «Об 
утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. №  996-р Стратегия 
развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, от 31 марта 2022 г. 
№  678-р Концепция развития дополнительного образования детей до 2030 года, от 24 июня 
2022 г. №  1688-р Концепция подготовки педагогических кадров для системы образования 
на период до 2030 года, в соответствии с решением педагогического совета МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 19» от 11. 06. 2024, протокол №  12

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в программу развития М БОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№  19» на 2021 -2025 гг. (приложение 1):

1. Паспорт Программы дополнить разделом - Документы, послужившие основанием для 

разработки Программы развития.

2. Добавить раздел -  Информационная справка об ОО со следующими пунктами:

-  Проблемно-ориентированный анализ текущего состояния и результатов 

самодиагностики.

-  Результаты самодиагностики, установление уровня достижения результатов (баллы, 

уровень по каждому направлению и в целом.

-  Описание дефицитов по каждому магистральному направлению и ключевому 

условию.

-  Описание возможных причин возникновения дефицитов, внутренних и внешних 

факторов влияния на развитие школы.

-  Анализ текущего состояния и перспектив развития школы.



3. Добавить раздел - Основные направления развития организации со следующими 

пунктами:

-  Возможные действия, направленные на совершенствование деятельности по 

каждому магистральному направлению и ключевому условию

-  Управленческие решения, направленные на устранение причин возникновения 

дефицитов.

4. Добавить разделы:

-  Ожидаемые результаты реализации Программы развития (повышение, сохранение 

уровня).

-  Механизмы реализации Программы развития.

-  Критерии и показатели оценки реализации Программы развития.

-  Дорожная карта реализации Программы развития.

5. Утвердить изменения, внесенные в Программу развития МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» г. Курска.

6. Абросимовой Г. П., заместителю директора по УВР, обеспечить мониторинг качества 

реализации Программы развития.

7. Ткаченко В. А., инженеру-программисту, разместить изменения в Программу развития 

на сайте МБОУ «Средняя школа №  19» г. Курска в срок до 01.09.2024.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


